DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio-2/

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2557aba6f85702a596b70d87c5c656f996e6dd07

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA : Diário Oficial : ANO II : Nº 264 : Executivo : quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 : Página 1 de 2

P
ág

in
a
1

 d
e
2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

Descrição Página

RESOLUÇÃO Nº. 01 / DE 26 DE ABRIL DE 2022 ......................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 02 / DE 21 DE JUNHO   DE 2022 ...................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 04 / DE 26 DE ABRIL DE 2022 ......................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 01 / DE 26 DE ABRIL DE 2022

No uso das atribuições lhe conferida pela Lei 8.142 de

28/12/1990 e pela Lei de criação Municipal nº. 194/95 de 14 de

julho de 1995, e com base nas suas competências Regimentais:

em sua 3º reunião Ordinária realizada no dia 26 de abril de

2022.

RESOLVE:

APROVAR O RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO ( RAG),

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE (PAS), E O PLANO

MUNICIPA DE SAÚDE (PMS) 2022-2025

INSTRUMENTOS IMPORTANTES DO PROCESSO DE

PLANEJAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇO DE SAÚDE:

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRE-SE

JOSÉ SANTOS SILVA

Presidente do CMS

Homologo a presente Resolução

São Luís, 26 de abril de 2022.

Dra. Andréa Fontenele de Brito

Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº. 02 / DE 21 DE JUNHO   DE 2022

No uso das atribuições lhe conferida pela Lei 8.142 de

28/12/1990 e pela Lei de criação Municipal nº. 194/95 de 14 de

julho de 1995, e com base nas suas competências Regimentais:

em sua 5º reunião Ordinária realizada no dia 21 de junho de

2022

RESOLVE:

APROVAR O PLEITO JUNTO A SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE, REFERENTE A LIBERAÇÃO

PONTUAL DE RECURSO FUNDO A FUNDO PARA O

CUSTEIO NO VALOR DE: R$2.5000,000,00 (DOIS

MILHOES E QUINHENTOS MIL REAIS), A SEREM

APLICADOS À AÇÃO DE ASSISTENCIA A SAÚDE:

• HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA INÊS

• CNES: 2772299

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRE-SE

JOSÉ SANTOS SILVA

Presidente do CMS

Homologo a presente Resolução

São Luís, 21 de junho de 2022.

Dra. Andréa Fontenele de Brito

Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº. 04 / DE 26 DE ABRIL DE 2022

Resolução nº. 04 / de 26 de abril de 2022

No uso das atribuições lhe conferida pela Lei 8.142 de

28/12/1990 e pela Lei de criação Municipal nº. 194/95 de 14 de

julho de 1995, e com base nas suas competências Regimentais:

 ISSN 2764-9164

Santa Inês – MA : Diário Oficial : ANO III : Nº 264 :  Executivo : quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 : Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio-2/

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2557aba6f85702a596b70d87c5c656f996e6dd07

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA : Diário Oficial : ANO II : Nº 264 : Executivo : quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 : Página 2 de 2

P
ág

in
a
2

 d
e
2

em sua 3º reunião Ordinária realizada no dia 26 de abril de

2022.

RESOLVE:

APROVA: PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRE-SE

JOSÉ SANTOS SILVA

Presidente do CMS

Homologo a presente Resolução

São Luís, 26 de abril de 2022.

Dra. Andréa Fontenele de Brito

Secretária de Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS – MA

DIÁRIO OFICIAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Luiz Muniz, 1005

Centro, Santa Inês – MA, 65300-115

E-mail: pubdomsi@gmail.com

ISSN 2764-9164

MIKAELLE OLIVEIRA SILVA

Coordenadora do Diário Oficial

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

mailto:pubdomsi@gmail.com

		2023-01-26T16:20:35-0300
	MUNICIPIO DE SANTA INES:06198949000124